
 

   
DISPOZIȚIA NR. 84 
din 11 august 2022 

privind desemnarea persoanelor responsabile cu gestionarea platformei informatice SALT la 
nivelul comunei Brâncovenești, județul Mureș 

 
 

 Primarul comunei Brâncovenești, județul Mureș. 
 Având în vedere: 

 Hotărârea Guvernului nr. 800/2022 pentru organizarea, funcționarea și atribuțiile Comitetului 
tehnic interministerial pentru descentralizare și a grupurilor de lucru oentru descentralizarea 
competențelor; 

 Adresa Instituției Prefectului – județul Mureș nr. 9675/VIII din data de 22.07.2022, 
În conformitate cu prevederile art. 155 alin. (1) litera d) și alin. (5) lit. a) din Codul 

administrativ aprobat prin O.U.G. nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul administrativ aprobat prin O.U.G. nr. 57/2019, cu 
modificările și completările ulterioare, 
 

DISPUNE: 

 

Art.1  Începând cu data prezentei se desemnează responsabile cu gestionarea platformei informatice 
SALT la nivelul comunei Brâncovenești, județul Mureș, următoarele persoane:  
 
Nr. 
crt. 

Nume și prenume Funcția Calitatea desemnată 

1. Szakács Mária-Renáta consilier asistent raportor titulat 
2. Zsigmond-Szekely Nicolae-Mihai consilier superior raportor supleant 
3. Kiss Ionela-Roxana secretar general utilizator/valorificator 

de date 
 
Art.2 Fișele de post ale persoanelor desemnate se modifică şi se completează în conformitate cu noile 
responsabilităţi ce le revin conform prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 800/2022. 
Art.3 Prezenta dispoziție poate fi atacată în justiție potrivit Legii contenciosului administrativ nr. 
544/2004, cu modificările și completările ulterioare. 
Art.4 Cu îndeplinirea prezentei dispoziţii se încredinţează persoanele desemnate la art.1, urmând a se 
înainta câte un exemplar, prin grija secretarului general al comunei, Instituţiei Prefectului - Judeţul 
Mureş, persoanelor nominalizate la art. 1 și tuturor persoanelor interesate, prin afișare la sediul 
instituției și pe pagina de internet www.primariabrincovenesti.ro. 
 

PRIMAR, 
 ÖRDÖG FERENCZ 

 
 

                                                                                         Avizat  secretar general  
                                                                                                  al comunei Brâncovenești,  

                                               Kiss Ionela Roxana 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

COMUNA BRÂNCOVENEŞTI 
 Brâncovenești, nr. 303, cod poştal 547130 

Tel/fax 0265/550.112, 0265/550.320 
E-mail: brincovenesti@cjmures.ro 


